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IMIELNO/STARA ZAGOŚĆ - PIŃCZÓW - MICHAŁÓW 

 
Dwie grupy, Ariański Pińczów punkt docelowy, 
podsumowanie rajdu w Szkółce Michałowskiej,   (ośrodek leśny) 
konie nie przewidziane, interes za drogi,   (w Stadninie Michałowskiej) 
w lesie, wśród drzew, krzewów, kwiatów powietrze zdrowsze. 
 

Dojazdy autokarem w rękach Grzegorza, 
ognisko i prowiant pod nadzorem Ilony, 
pogoda wyśmienita, bez chmurek przestworza, 
jest i przyżółkły Roch, coś niecoś zagubiony. 

 
Z Imielna wiedzie AKTK-owców Ziemowit, 
z Zagości przez Chroberz i Młodzawy Bogusia, 
po pińczowskich zabytkach sam szef wszystkich wodzi, 
bogata historia miasta każdego wzrusza. 
 

Wszędzie natknąć się można na kamień pińczowski, („pińczok”) 
wznoszone z niego domy, zagrody, strażnice, 
na świętokrzyski marmur - „salceson”, nie włoski, 
zdobiący prezbiteria, portale, kaplice. 

 
Trawiaste nadnidziańskie łąki, „Pińczowski Wał”, 
średniowieczne kościoły w Zagości, Imielnie1,2, 
Kopernia, w której dla Krakowa król prawa dał3, 
Chroberz, gdzie Wielkopolscy trzymali się dzielnie3a.  
 

Ciekawy chroberski kościół szesnastowieczny4, 
cudne przejście wąwozem lessowym w Mozgawie, 
Młodzawskiej Matki Boskiej kult pełny łask, wieczny5, 
w podziemiach Myszkowscy, Wielopolscy są razem. 

 
Ogród na Rozstajach, niestety dziś nie w planie6, 
wypoczęłoby się tam lepiej, niż na Rynku,   (pińczowskim) 
grupa Ziemowita wspomaga się starannie, 
barwne lody, ciasta, kawa, po małym drinku. 
 

Równo o czternastej marsz po starym Pińczowie, 
pod egidą kierownika AKTK-owców. 
Czy Roch da radę ? Szwankuje mu przecież zdrowie ... 
Święta Anna jego! Przy pomocy rajdowców! (g. Świętej Anny - 408 m) 

 
Poznajemy odległą historię kościołów7, 
zamkowej kaplicy Świętej Anny na wzgórzu8, 
Paulinów, Franciszkanów, Arian synodów,    
w tle Nida na Garbu Pińczowskiego podnóżu. 
 

Pomału wszyscy na podpińczowski Michałów, 
jedni z Grzegorzem, inni własnymi środkami, 
integracja, ognisko, wiata, dużo stołów, 
kiełbaski, przyprawy, butelki z nalewkami.  



Prośba o sortowanie odpadów do koszy, 
obsługującemu grilla znika scyzoryk,   (Czołgu) 
o nastrojowe melodyjki aż się prosi, 
niestety operator nagrań - Piotr ciut chory. 
 

Rozmowy apolityczne, głównie o zdrowiu, 
kwitnące azalie dodają animuszu, 
AKTK-owcy zwarci, zawsze w pogotowiu, 
działają, jak chce większość, bez żadnych przymusów. 

 
 
Kielce, 3.06.2023 r.  
 

Stanisław Janusz Komorowski „Roch” 
Przewodnik Świętokrzyski PTTK 

 
PRZYPISY : 

1. Kościół pw. św. Jana Chrzciciela, 1166, Stara Zagość. 

2. Kościół pw. św. Mikołaja Biskupa, XIII, Imielno. 

3. Król Bolesław Wstydliwy nadaje w Koperni prawa miejskie dla Krakowa, 1257. 

3a.  Pałac Wielopolskich w Chrobrzu, zachowany do dziś. 

4. Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Jana Kantego, Chroberz, 1570 murowany, 
przez wiele lat kościołem opiekowali się Wielopolscy.  

5. Kościół Ducha Świętego i Matki Boskiej Bolesnej, od 1326 kościół drewniany św. Małgorzaty, po Potopie 
Szwedzkim w 1657 murowany, od 1716/20 układ bazyliki, od 1769 pw. Ducha Świętego i Matki Boskiej 
Bolesnej, obraz Matki Boskiej Bolesnej najpierw był w rękach prywatnych (Korybuta Wiśniowieckiego, 
Zofii Komorowskiej w 1680 uznano go za cudowny, wpierw był w ołtarzu bocznym, obecnie w głównym. 

6. Młodzawy Małe, ogród ~1 ha, ~2000 roślin, na zboczu lessowym, różnica wzniesień tarasów 18m. 

7. Kościół św. Jana Apostoła i Ewangelisty od 1326, murowana kolegiata od 1430/49, przebudowany  
w XVII, Kościół klasztorny Nawiedzenia NMP, 1577-1619, franciszkanie od 1683, Kościół pw. Miłosierdzia 
Bożego na Grodzisku, 1997, konsekracja 2023. 

8. Kaplica św. Anny na Górze św. Anny, 1600, Santi Gucci, połączona byłą kładką z zamkiem na Wzgórzu 
Zamkowym, dopóki zamek istniał. 


